Feria. vj. in parascete

crura eorum qui crucifixi erant cum
iesu: scilicet cum venissent ad iesum qui erat
mortuus. afflictam mater armis hu-
militatis pugnans rogavit pro eo
vnde autem militum longinuis nomine
postea effectus est martyr lancea la-
tus eius aperuit. tunc milites implentes
prophetiam dauid. psal. xxj. Dirulerunt
sibi vestimenta sua. Ulcisimateria
afflictio dicitur pie depositio. Quia
cum sero esset factum quoniam parascete erat
quod est ante sabbatum: venit quidam
homo dives ab arymathia civitate
iudee qui erat decurio vir bonus et
iustus nomine ioseph: hic audacter in-
troivit ad pilatum et petiit corpus iesu
Pilatus autem ut cognouit quia iam
obisset donavit corpus iesu. venit
autem et nichodemus qui venerat ad
iesum nocte primam ferens mixturam
mirre et aloes quasi libras centum et
depoluerunt eum: quem recepit in gre-
mine pia mater eius cunctis alijs qui
aderant auxiliantibus et sceleribus. Et
impleta est prophetia Numeri. j. depo-
suerunt leuite tabernaculum. Ultima
afflictio dicitur honeste tumulatio-
nis. Nam et inuoluerunt corpus et li-
gauerunt more iudeorum tradicente
primo matre: sed demum ad exortati-
onem iohannis nouelli filij quoniam hora
erat tarda multis lachrymis acqui-
escente posuerunt illud in monumē-
to nouo prope ubi crucifixus erat ie-
sus. quod ipse ioseph exciderat in pe-
tra. et aduoluit saxum magnum ad ho-
stum monumētum. Et factum est ut im-
pleretur prophetia. esa. xl. qui dicit. Erit
sepulchrum eius gloriosum. vnde dominus
deus pater tot afflictiones filij con-
siderans ait in secunda parte presentis
epistle: quid factam tibi effraim quid fa-

ctiam tibi iuda. quasi dicat Oppre-
israel distincte in decem tribus que
intelligunt per effraim et in duas que
intelligunt per iudam: quid factam tibi
quia ego tibi tanta contuli benefi-
cia supple. et tu tot mala fecisti filio
meo. Sed hec in presentiarum suffi-
ciant nunc ad alia transeamus.
Questio tertia de deploratione
passionis domini nostri iesu christi.

Veris a doctoribus. vtrum
beata virgo cum fuerit san-
ctissima erat certa quod
filius eius qui erat filius
dei sustinuerit passionem pro salute
humani generis: habuerit dolorem
de morte christi et fleuerit in tali passio-
ne. Et dicunt ipsi doctores quod sic: quod
licet secundum rationem ipsa optaret salu-
tem humani generis et propter misericordiam
voluntati patris eterni ac etiam ponere
pro hac causa animam suam. tamen secundum
carnem dolorem nimium passa est de
morte filij sui: et nimium lachrymata
est et afflictam. non tamen inhoneste sicut
plurime de morte filiorum faciunt ho-
dierno die: sed modestum tante vir-
ginis ueniens erat. Nam si quis huic
sententiam tradideret et euangelio re-
pugnaret. quia Luc. iij. scriptum est
Tuam ipsius animam pertransibit gla-
dius. Flebat igitur beatissima virgo
vna cum iohanne magdalena et alijs
mulieribus que secute eius fuerant a
galilea. Et quoniam ministri diaboli pre-
tereuntes blasphemabant mouentes
capita sua et dicebant vana que destruxit
templum dei et in tribus diebus reedifi-
cas: salua te tuipsum si filius dei es
descende de cruce. Similiter et prin-
cipes sacerdotum illudentes et cum scri-
bis et se moribus dicebant: alios sal-

nos facti seipm nō potest saluū face
re. Sirex isrl est descendat de cruce
et credimus ei. ipsa ppe crucē lamē
tabatur. Lenturio et qui cū eo erāt
viso terremoto glorificabāt deū di
centes: vere filius dei erat iste. Et
ois turba eorū qui simul aderāt ad
spectaculū istud z videbant que fie
bant pcutiebāt pectora sua z reuer
tebantur. Sola dolorosa mater mī
sericordie añ crucē: nunc añ sepul
chrū: nūc per viā ad ciuitatē ventē
do cū paupcula comitina filiū plo
rabat amarissime vgtūquattuor la
mentationibus quarum. Prima
est iusticie quia sic vgo vt pie credi
potest lamentabat de sentētia circa
solitū ordinē iudicioz a p̄fide pro
lata auctoritate rei iudicate nō opti
net. ij. q. vj. Itē extra de sententia z
re iudicata. Inter ceteras. sed tu fili
mī sine debito ordine damnatus es
quia contra legē. quod exo. xxiij. di
cit. Innocentē z iustū non occidas
Alia est fortitudinis et patientie.
Nam patiētia est honestatis causa
rerū arduarū supportatio: z in mor
te tua fili mī: nulla fuit honestas.
Tertia est tpantie que est firma do
natio p̄tra impetus non rectos. Et
iudei fili mī tā impetuose p̄tererunt
mortem tuā. Quarta est prudentie
cuius est futura p̄spicere. Et miseri
iudei fili mī non p̄spexerunt vindic
tam que sequebatur ex morte tua.
Quinta est fidelis que hodie p̄dita
est: ego sola fili mī fidem tuā teneo
Sexta est spes que omnīū discipu
lorū hodie perijt. Septima est cha
ritatis qua tu fili mī inimicos dili
gebas: qua etiā p̄ ip̄is mortuoluiſti
z tū hodie nullus te dilexit. Octa

ua est amicitie qua de celo descēdit
sti z tū tu nō te receperūt s; occide
runt. Nonā est diuitiarū potentie
Nam multi p̄pter diuitias perent
sed tu fili mī nō habes vbi caput re/
clinare. Decima est beneficiorū
abundantie: nā tu fili mī tot eorum
infirmos curasti: tot mortuos resu
scitasti: tot bñficia eis fecisti: et ip̄i
retribuebāt mala p̄ bonis. Unde
cima est pacis z p̄cordie quā posu
isti inter patrē z hominē: et ip̄i facti
sunt tibi inimici. Duodecima est
doctrinē: q; tu fili mī eos docuisti
bona: z ip̄i tibi fecerūt mala. Tre
decima est regiminis quia tu fili mī
tam p̄uide gubernasti p̄plm iudeo
rum: z ip̄i tā stulti se fecerunt te oc
cidēdo de numero reorū. Decima
quarta est discretionis q; tukam di
crete eos in deserto cibasti: z ip̄e ab
eis taz indiscrete in passione aceti
accepisti. Decima quinta est grā
matice q; tu fili mī es nomen sup oē
nomen: z ip̄i te occiderūt vt nō ha
beant nomen. Decima sexta est re
thorice q; hodie obscuratus est co
lor optimus. Decima septima est
logyce q; p̄ defensione veritatis tu
fili mī mortuus es. Decima octaua
est geometrie quia figura p̄fectissi
ma hodie mutata est. Decimanon
na est arithmetice q; hodie princi
piū numeri p̄ditū est. Vicesima est
astrologie q; in tali passione sol ob
scuratus est. Vicesima p̄ma est mu
sice q; cātus in luctū versus est. Vi
cesima secunda est pene. q; Ezech.
xviij. dicif Alia que peccauerit ipsa
morteſtur. z tū tu fili mī sine p̄cō mor
tuus es. Vicesima tertia est sapien
tie: quia tā stulte iudei verā sapien

Sabbato sancto pasce

nam peremerunt. Ultima est scriptura: que danielis. xij. dicit Innocentem et iustum non interficies: et tu si illi innocens ut is dixi interfector es. **O** fili mi misericordia tua ut dicit epistola hodierna. ut tu patris: et tua fili mi et patris sancti quasi nubes matutina. Et quasi ros mane transiens fuit in cordibus iudeorum: quia sicut nubes et ros adveniēte sole evanescunt sic beneficia via in cordibus iudeorum perierunt. unde sequitur tertia pars propter hoc dolui in prophetis mala iudeis cominando Et iusticia mea quasi lux egredietur. ut in tempore suo. quia si non misericordiam volo et non sacrificium: et scientiam dei. ut legis que precepit ut iustus non interficiatur: plusquam holocausta que faciebant iudei. **O** fili mi benedixit quod dabit captivi meo aquam: et oculis meis fontem lacrymarum et plorabo dolorem tuum acerbissimum. quoniam omnes alios dolores decem rationibus superavit. ut in exordio huius tue descripte passionis ostensum est et demonstratum. **Q**uē virginis quatuor occasionibus fili mi amatissime sustinere voluisti: ut in prima parte fuit exaratum. **O** lumen oculorum meorum. **O** decus omnium rerum. **O** splendor omnium virtutum qui pro salute omnium: viginti quatuor afflictiones super tuum corpus preciosissimum supportasti. ut in secunda parte est declaratum. **E**t a quatuor evangelistis sed potissimum a iohanne. xvij. et descriptum. **I**n his viginti quatuor lamentationibus brevissime me pro altorum norma flagellum tuum est deploratum. **F**ac obsecro omnes tuam passionem deplorantes tuum habere consortium. **Q**ui cum patre et spiritu

sancto nunc gloriose conregnas et conregnabis per infinita secula seculorum. Amen.

Sabbato sancto expositionis epistolae de preparatione sumpturi eucharistiam. Sermo. xl.

Iconsurre

xistis cum christo que sursum sunt querite ubi christus est in dextera dei sedes

ad collo. iij. ca. hec verba scribuntur **P**ro exordio huius sermonis: in quo dicturi sumus de preparatione sumende eucharistie. a doctoribus queritur. **U**trum adsumptione sacramenti eucharistie preerigat sacramentum baptismi. Et dicunt quod sic quia baptismus est principium spiritualis vite et ianua sacramentorum. unde sic anima vegetativa que est formale principium naturalis vite generabilium et corruptibilium non administrat alicui rei viventi potentiam nutritivam: nisi prius administraret potentiam generativam per quam res vivens efficitur et augmentativam per quam genitum augmentat et roboratur. sic quodammodo a simili ecclesia non decenter administrat sacramentum eucharistie: per quod vivens spiritualiter perficitur nisi prius administrat sacramentum baptismi per quod anima efficitur vivens et spiritualis: et etiam sacramentum confirmationis per quod sic spiritualiter vivens augetur et roboratur. **C**oncordat se **R**ichardus. in. iij. di. vij. et scilicet **T**ho. in. iij. parte. q. lxxij. ar. ij. **U**teruntur ut tactum fuit quinta feria in prima parte sermonis non omni baptizato tradenda est eucharistia nisi habeat